

Antrag an die Kirchgemeindeversammlung vom 7. Dezember 2025

Genehmigung der Investitionsabrechnung für die Sanierung der Aussenfassade

Am 1. Dezember 2024 genehmigte die Kirchgemeindeversammlung einen Investitionskredit von CHF 47'000.— für die dringende Sanierung der Aussenfassade.

Inzwischen sind die Arbeiten abgeschlossen und die Investitionsabrechnung mit einer Unterschreitung des Investitionskredites von CHF 4'824.25 liegt vor.

Die Investitionsabrechnung:

Handwerker	Position	Budget CHF	Kosten CHF
manoCrea, Elgg	Gerüstungen und Malerarbeiten	32'548.15	34'159.65
BauArt Team, Kollbrunn	Diverse Maurerarbeiten	10'000.00	7'416.10
Cleanfürsie, Elgg	Fensterreinigung aussen		600.00
	Reserve und Unvorhergesehenes	4'451.85	
Total		47'000.00	42'175.75
Minderverbrauch			4'824.25

Antrag der Kirchenpflege:

Die Kirchenpflege beantragt der Kirchgemeindeversammlung vom 7. Dezember 2025, diese Investitionsabrechnung zu genehmigen.

Elgg, 27. Oktober 2024

Für die Kirchenpflege:



Andreas Ruckstuhl
Präsident



Robert Fretz
Finanzvorstand

Kath. Pfarramt St. Georg
Winterthurerstrasse 5
8353 Elgg

St. Georg	Belegnummer
Visum <i>[Signature]</i>	Prüfung
E	30. Juli 2025
S/H	3144.00 3508
S/H	
S/H	

Elgg, 29. Juli 2025
Sachbearbeiter: Manuel Souto
MwSt-Nr: CHE-495.241.840

Schlussrechnung Nr. 25127

Lieg., Kath. Kirche St. Georg, Winterthurerstrasse 5, Elgg
Objekt-Nr: 24193

Renovation Fassade, 2 Türen und Betonstützen
Gerüstungen und Malerarbeiten vom 11.06. - 23.07.25

Zusammenstellung:

Gerüstungen und Malerarbeiten				<u>32'916.75</u>
Brutto-Betrag				32'916.75
Rabatt	%	-2.000	32'916.75	- 658.35
Skonto	%	-2.000	32'916.75	- 658.35
Zwischentotal				<u>31'600.05</u>
Rechnung 25108 vom 03.07.2025		25'944.000	-1'944.00	-24'000.00
Zwischentotal				<u>7'600.05</u>
MwSt	%	8.100	7'600.05	615.60
Nettobetrag nach MWST				<u>8'215.65</u>

Konditionen: 30 Tage netto

Vielen Dank für den Auftrag.

[Signature]

Gerüstungen und Malerarbeiten

1 Äussere Malerarbeiten

1.1 Gerüstungen

1.1.1 Alu-Rohrgerüst erstellen, nach den Vorschriften der SUVA und der örtlichen Baupolizei, inkl. Demontage, Hin- und Rücktransport p 1.000 7'570.00 7'570.00

1.1.2 Treppenaufgang erstellen p 1.000 600.00 600.00

1.2 Mineralischer Untergrund

1.2.1 Fassadenputz Kellenwurf ca. 6-7mm:
Waschen mit Hochdruckreiniger, Kaltwasser
Teilweise vorstreichen mit Tiefgrund, 2x Anstrich mit Siliconharzfarbe algizid ausgerüstet
Farbton F6.04.86 p 1.000 17'520.00 17'520.00

1.2.2 Zuschlag zu Pos. 1.2.1:
- Div. Risse örtlich flicken
- Algenbefall absäuren

Arbeit nach Aufwand
Kundenmaler Std 5.750 88.00 506.00

Maler Std 4.000 85.00 340.00

Materialanteil per Std 9.750 10.00 97.50

1.2.3 Betonstützen Abw. bis 110cm:
Waschen mit Hochdruckreiniger, Kaltwasser, 1x Anstrich mit Multigrund, 2x Anstrich mit Methacrylsiegel
Farbton grau NCS S1502-Y50R Stk 20.000 97.50 1'950.00

1.2.4	Fenstersimsen aus Beton- elemente Abw bis 50cm: Waschen mit Hochdruckreiniger, Kaltwasser, 1x Anstrich mit Multigrund, 2x Anstrich mit Methacrylsiegel Farbton grau NCS S1502-Y50R	Stk	12.000	53.00	636.00
1.3	Naturholzbehandlungen				
1.3.1	Griffe Eingangstüre aussen: Alte Lasuranstriche maschinell schleifen, farblos imprägnieren, 2x Anstrich mit Holzschutzlasur, 1x Anstrich mit Klarlack, Stk1	Stk	2.000	58.00	116.00
1.3.2	Türen Geräteraum und Sakristei ausser: Alte Lasuranstriche maschinell schleifen, farblos imprägnieren, mit HS Color 2x vorstreichen, 2x Anstrich mit Holzschutzlasur Farbton Eiche dunkel	Stk	2.000	292.00	584.00
1.4	Metallischer Untergrund				
1.4.1	Elektrokasten aussen: Alte Anstriche ablaugen, schleifen, entfetten, 1x Anstrich mit 2K Haftgrund, 2x Anstrich mit 2K Email Farbton F6.04.86	Stk	1.000	285.00	285.00
1.4.2	Sockelrohre: Alte Anstriche maschinell abschleifen, grundieren mit 2K Rostschutzgrund, 2x Anstrich mit Eisenglimmer- farbe Farbton Altkupfer	Stk	5.000	74.00	370.00
1.5	Abdeckarbeiten				
1.5.1	Böden: Eindecken mit Kunststoffolie, befestigen inkl. entfernen nach Arbeitsende	m2	48.000	3.50	168.00
1.5.2	Böden: Lose belegen mit Kunst- stofffolien und entfernen nach Arbeitsende	m2	88.500	2.30	203.55
1.5.3	Diverse Anschlüsse, abdecken mit Klebeband und Papierstreifen	p	1.000	1'680.00	1'680.00

1.5.4	Fenster-und Türfronten mit Kunststoffolie abdecken	m2	76.500	3.80	290.70
1	Äussere Malerarbeiten				32'916.75
1	Zusammenstellung: Äussere Malerarbeiten				<u>32'916.75</u>
	Gerüstungen und Malerarbeiten				<u>32'916.75</u>

Kath. Pfarramt St. Georg
Winterthurerstrasse 5
8353 Elgg

St. Georg	Belegnummer
visum <i>[Signature]</i>	Prüfung
E	9. Juli 2025
S/H	314400 3506
S/H	
S/H	

Elgg, 3. Juli 2025
Sachbearbeiter: Manuel Souto
CHE-495.241.840 MWST

A Konto Rechnung Nr. 25108

Auftrag: 24193 Lieg., Kath. Kirche St. Georg, Winterthu

Renovation Fassade, 2 Türen
Bis heute ausgeführte Mallerarbeiten

Brutto Betrag			CHF	24'000.00
MwSt	% 8.10	24'000.00	CHF	1'944.00
Rechnungsbetrag inkl. MwSt.			CHF	25'944.00

Zahlungskonditionen: 30 Tage Netto

Vor der Einzahlung abzutrennen

Empfangsschein

Konto / Zahlbar an
CH54 3005 4016 1052 1331 0
manoCrea GmbH
Untergasse 17
8353 Elgg

Referenz
80 10940 00000 00103 00002 51083

Zahlbar durch
Kath. Pfarramt St. Georg
Winterthurerstrasse 5
8353 Elgg

Zahlteil



Konto / Zahlbar an
CH54 3005 4016 1052 1331 0
manoCrea GmbH
Untergasse 17
8353 Elgg

Referenz
80 10940 00000 00103 00002 51083

Zusätzliche Informationen
25108

Zahlbar durch
Kath. Pfarramt St. Georg
Winterthurerstrasse 5
8353 Elgg

Währung Betrag
CHF 25 944.00

Währung Betrag
CHF 25 944.00

Annahmestelle

St. Georg	Belegnummer
Visum <i>[Signature]</i>	Prüfung
E	17. Juli 2025
S/H	374003506
S/H	
S/H	

Katholische Kirche St. Georg
Herr S. Messere
Winterthurerstrasse 5
8353 Elgg

Rechnung Nr. 25108

Datum : 16. Juli 2025

Ausführung : 17. Juni - 26. Juni 2025

Objekt : Fassadensanierung, Katholische Kirche St. Georg, Winterthurerstrasse 5, 8353 Elgg

Bezeichnung	Anzahl	Einheit	Preis	Total CHF
17. Juni 2025				
Baustelle installieren				
Mit dem Auftrennen der Risse beginnen				
Lose Putzstellen anschneiden und abspitzen				
Material zusammenräumen				
Meister Polier	1.50	h	122.00	183.00
Vorarbeiter Polier	8.75	h	107.00	936.25
Kombihammer -6 kg inkl. Spitz- und Bohrgeräte	0.75	h	22.00	16.50
Winkelschleifer klein inkl. Trennscheiben	2.50	h	18.00	45.00
Kundenmaurerbus ohne Bedienung	0.50	h	60.00	30.00
19. Juni 2025				
Mit dem Auftrennen der Fugen weiterfahren				
Loser Putz anschneiden und abspitzen				
Mit dem Verputzen der Fassade beginnen				
Meister Polier	0.50	h	122.00	61.00
Vorarbeiter Polier	9.00	h	107.00	963.00
Maxit 280	0.50	S	50.30	25.15
Marmoran Renovationsputz 62	1.00	S	43.00	43.00
Polyfix plus	10.00	kg	2.00	20.00
Tiefgrund wasserlöslich	1.00	kg	12.90	12.90
Winkelschleifer klein inkl. Trennscheiben	0.50	h	18.00	9.00
Kombihammer -6 kg inkl. Spitz- und Bohrgeräte	0.50	h	22.00	11.00
Handrührwerk	0.25	h	16.00	4.00
Kundenmaurerbus ohne Bedienung	0.50	h	60.00	30.00

Bezeichnung	Anzahl	Einheit	Preis	Total CHF
20. Juni 2025				
Rostige Kantenschütze auftrennen und wegsputzen				
Grundputz ergänzen				
Vorarbeiter Polier	9.00	h	107.00	963.00
Floorliner	4.00	m2	3.00	12.00
Tiefgrund wasserlöslich	1.00	kg	12.90	12.90
Maxit 280	0.50	S	50.30	25.15
Marmoran Sockelputz 14	0.25	S	16.50	4.15
Marmoran Renovationsputz 62	1.50	S	43.00	64.50
Handrührwerk	0.25	h	16.00	4.00
Winkelschleifer klein inkl. Trennscheiben	0.50	h	18.00	9.00
Kombihammer -6 kg inkl. Spitz- und Bohrgeräte	1.00	h	22.00	22.00
Kundenmaurerbus ohne Bedienung	0.50	h	60.00	30.00
24. Juni 2025				
Abdekarbeiten erstellen				
Kellenwurf an diversen Stellen anbringen				
Abdeckungen entfernen				
Vorarbeiter Polier	9.25	h	107.00	989.75
Bauplastik	30.00	m2	1.30	39.00
Floorliner	7.00	m2	3.00	21.00
Abdeckband Gelb	1.00	Ro	8.00	8.00
Easycover	1.00	Ro	9.50	9.50
Kellenwurf 6-8mm	2.00	S	44.30	88.60
Handrührwerk	0.25	h	16.00	4.00
Kundenmaurerbus ohne Bedienung	0.50	h	60.00	30.00
25. Juni 2025				
Risse mit Tiefgrund besprühen				
Rissspachtel auftragen				
Leibungen verputzen				
Vorarbeiter Polier	8.75	h	107.00	936.25
Tiefgrund wasserlöslich	1.00	kg	12.90	12.90
Rissspachtel	1.00	Stk.	35.00	35.00
Floorliner	5.00	m2	3.00	15.00
Abdeckband Gelb	0.50	Ro	8.00	4.00
Kundenmaurerbus ohne Bedienung	0.50	h	60.00	30.00

Bezeichnung	Anzahl	Einheit	Preis	Total CHF
26. Juni 2025				
Leibungen und Sturz sowie Anschläge flicken und verputzen				
Diverse Fassadenflicke erstellen				
Abdeckungen entfernen				
Grobreinigung ausführen				
Baustelle komplett abräumen				
Vorarbeiter Polier	8.50	h	107.00	909.50
Marmoran Renovationsputz 62	0.75	S	43.00	32.25
Maxit 280	0.50	S	50.30	25.15
Sperrgutentsorgung	1.00	P	40.00	40.00
Bauschuttentsorgung	1.00	P	50.00	50.00
Winkelschleifer klein inkl. Trennscheiben	0.25	h	18.00	4.50
Kombihammer -6 kg inkl. Spitz- und Bohrgeräte	0.25	h	22.00	5.50
Handrührwerk	0.25	h	16.00	4.00
Kundenmaurerbus ohne Bedienung	0.50	h	60.00	30.00
Zwischentotal				6'860.40
MWST 8.1 %				555.70
Total Rechnung			CHF	7'416.10

Zahlungskonditionen: 30 Tage netto

Besten Dank für Ihren Auftrag.





Cleanfuersie
Bahnhofstrasse 18
8353 Elgg
Tel: 052 534 26 05
info@cleanfuersie.ch
www.cleanfuersie.ch
UID/MWST CHE-258.120.958

Rechnung-Nr. 0609
Kunden-Nr. 0611
Datum 16.07.2025
Zahlbar bis: 26.07.2025

Katholische Pfarrei St. Georg Elgg
Winterthurerstrasse 5
8353 Elgg

St. Georg	Belegnummer
Visum	Prüfung
E	17. Juli 2025
S/H	3144.00 3506
S/H	
S/H	

Rechnung

Sehr geehrte Damen und Herren
Wir erlauben uns, Ihnen wie folgt in Rechnung zu stellen:

#	Artikel Nr.	Dienstleistung	Menge	Preis/Einheit	Total
1	0611	Fensterreinigung von aussen	1	600.00	600.00
		Total Exkl. MWST	CHF	555.04	
		MWST 8.1%	CHF	44.96	
		Total	CHF	600.00	

Im Preis inbegriffen sind Personal , Weg, Zeit und Transportschädigung , sowie sämtliche Arbeitsgeräte, Reinigungs und Betriebsmittel.

Bei Fragen, stehen wir Ihnen gerne zu Verfügung.

Freundliche Grüsse

Daniel Dobroiu
Cleanfuersie